
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO V N°47 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, MARTES 26 DE MARZO DE 2.019 EDICION DE 6 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 47 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 216… Pág. 2 y 3  

Resolución N° 217… Pág. 4 y 5 

Resolución N° 218… Pág. 6 

 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 47 San José de los Cerrillos, Martes 26 de Marzo de 

2019. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCION Nº: 216/2019.   
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 1485/19, de fecha 26 de Marzo de 2.019, 
gestionado por el Sr. Juan Eduardo Salva; DNI Nº: 24.348.923, con domicilio en Los 
Ceibos Nº: 475  de Barrio Sivero - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, a través del tramite administrativo iniciado, el Sr. Salva se dirigió 
al Departamento Ejecutivo Municipal, a solicitar un subsidio económico para poder viajar a 
la Provincia de Neuquén, que le permita la participación de su hijo Joel Salva; DNI N°: 
45.262.833 de una velada boxística, el viaje esta previsto para el día 27/03 con fecha de 
regreso el 31/03; 
                               Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 46: “El Municipio promoverá la practica deportiva, 
las actividades físicas y la recreación……., para cumplir con este propósito procurará 
según inciso e) Promover y asistir, técnica y económicamente, dentro de las posibilidades, 
a deportistas e instituciones afines para la participación en competencias regionales, 
provinciales, nacionales e internacionales, ya sean federados o no federados”; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento del Sr.  Salva 
y antecedentes, ha dispuesto acceder al formal pedido, otorgando un subsidio de $ 3800 
que le permita solventar parte de los costos de los pasajes ida y vuelta a la Provincia de 
Neuquén, por lo que se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 
                    Que, por todo lo expuesto se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL OCHOCIENTOS CON 
CERO CENTAVOS ($ 3.8000,00), al Sr. Juan Eduardo Salva; DNI Nº: 24.348.923, con 
domicilio en Los Ceibos Nº: 475  de Barrio Sivero de esta localidad, que le permita 
solventar parte de los costos de traslado a la Provincia de Neuquén, con motivo de 
participar su hijo Joel Salva, de un torneo de box. Siendo la fecha de viaje el día 27/03 y 
de regreso el día 31/03, todo ello, conforme a los considerandos expuestos en el 
presente. 
 
ARTICULO 2º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 3º: SOLICITAR, al Sr. Juan Eduardo Salva; DNI Nº: 24.348.923, la rendición 
oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante 



Tesorería de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintiséis (26) días del mes de Marzo del año 2.019. ----------------------------- 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 47 San José de los Cerrillos, Martes 26 de Marzo de 

2019. 



__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 47 San José de los Cerrillos, Martes 26 de Marzo de 

2019. 

RESOLUCIÓN Nº: 217/2019.  
 
VISTO: 
                               El Expediente Municipal Nº: 0522/19, gestionado por la Sra. Daiana 
Yamila Romero; DNI Nº: 40.629.627, con domicilio en Manzana: 120 A; Lote: 7 de Barrio 
Congreso Nacional - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                               Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Romero se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar un subsidio económico de $ 2000 para 
solventar gastos de suma necesidad, debido a que actualmente se encuentra 
desocupada; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento realizado, 
procedió a remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de 
la Srta. Maria Magdalena Vega; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 
de haber recepcionado expediente, documentación obtenida y considerado que la Sra. 
Romero es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es 
que resolvió otorgar un subsidio de $ 1.500,  por el mes de Marzo de 2.019 a través del 
Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de Asistencia Critica, para poder 
cubrir gastos de necesidades básicas; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Romero por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”…; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL QUINIENTOS ($ 1.500),  
por el mes de Marzo/2019, a la Sra. Daiana Yamila Romero; DNI Nº: 40.629.627, con 
domicilio en Manzana: 120 A; Lote: 7 de Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, conforme al 
considerando expuesto en el presente. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Daiana Yamila Romero; DNI Nº: 
40.629.627, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales del Plan de 
Asistencia Critica. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 



financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria pertinente. 
 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Daiana Yamila Romero; DNI Nº: 40.629.627, la 
rendición oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
 
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintiséis (26) días del mes de Marzo del año 2.019. ----------------------------- 

 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 47 San José de los Cerrillos, Martes 26 de Marzo de 

2019. 

 



__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 47 San José de los Cerrillos, Martes 26 de Marzo de 

2019. 

RESOLUCIÓN Nº: 218/2019.  
 
VISTO:  
                               El Acuerdo Comercial Publicitario, celebrado entre la Municipalidad de 
San José de los Cerrillos, representada por la Sra. Intendente; Doña Yolanda Graciela 
Vega; DNI Nº: 18.230.734 y la Sra. Carmen Rafaela Liliana Arias; CUIT Nº: 27-25813004-
4 – (PRODUCCIONES ARIAS); y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, a través del mismo se acuerda, la difusión de los actos de 
gobierno municipal, pases rotativos institucionales y promoción de los principales 
acontecimientos realizados por la Municipalidad, en el medio de comunicación radial: FM 
101.7 La Cacharpaya; 
                              Que, la duración del Acuerdo es de cuatro (4) meses, a partir del día 01 
de Abril de 2.019 hasta el día 30 de Junio de 2.019; 
                              Que, a los efectos que hubiera, el Ejecutivo Municipal considera 
necesario aprobar el mismo, y autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar las 
previsiones financieras correspondientes, afectando las erogaciones a la partida 
presupuestaria pertinente; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: APROBAR, en todas y cada una de sus partes El Acuerdo Comercial 
Publicitario de fecha 01 de Marzo de 2.019 y que forma parte de la presente como 
ANEXO I, celebrado oportunamente entre la Municipalidad de San José de los Cerrillos, 
representada por la Intendente Municipal – Sra. Yolanda Graciela Vega y la Sra. Carmen 
Rafaela Liliana Arias; CUIT Nº: 27-25813004-2 – (PRODUCCIONES ARIAS), cuya 
duración es de cuatro (4) meses, a partir del día 01 de Abril de 2019 hasta el día 30 de 
Junio de 2.019. 
ARTICULO 2º: Los honorarios que pudieran corresponder, como así también los 
derechos y obligaciones de las partes, se encuentran establecidas en el Acuerdo 
Comercial Publicitario. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, para 
el cumplimiento del Acuerdo aprobado en el presente instrumento legal. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintiséis (26) días del mes de Marzo del año 2.019. ------------------------------ 

 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



 


